
Tento měsíc

Obsah
SĎuben

obálce
Jehněčí kotletky 
s mátovým 
chimichurri 
FOTO MAREK BARTOS

10 POŽEHNANĚ BYLINKY 
32 VAJÍČKOVÁ POMAZÁNKA 
32 PERFEKTNÍ PEČENÉ KU fiE  
32 BOŽÍ MILOSTI 
35 VELIKONOČNÍ ZAJÍČCI 
48 JEHNĚČÍ KOTLETKY 
80 ZELENÉ ZDRAVÍ 
80 POCTA MANDLÍM

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické verzi 
na publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
10 CO JÍST V DUBNU
Využijte při vařeni i méně používané bylinky -  
šalvěj, estragón nebo čerstvý bobkový list.
2 :  VELKÁ ČTYŘKA
Zužitkujte vykoledovaná vejce a naplňte je 
ochucenými žloutky.
24 VELIKONOČNÍ DORT
Pusťte se do pečení rozkošného dortu, který 
zvenku zdobí králičí silueta.
30 VELIKONOCE -  PRVNÍ ZÁBLESK 
JARA
Vyzkoušejte nové věci -  vylepšenou vajíčkovou 
pomazánku nebo kuře s citrónovými 
bramborami.
46 SLAVNOSTNÍ MENU PRO 
UCTĚNÍ JARA

Pozvěte na svátky rodinu a přátele 
a naservírujte jim perfektní jarní menu.
5 KDYŽ К VÁM PŘIJDE NEBES PÁN
V Kašperských Horách vaří zcestovalý 
francouzský šéfkuchař. Menu s galským 
šmrncem uvařil i nám.
62 DOKONALÝ KARAMEL
Rozpalte cukr a zakomponujte ho do těch 
nejlepších dezertů.
6 !  KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky 
Kublanka vaří doma.
7(  SNADNÉ A RYCHLÉ VAfiENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.
80 V ZARl MANDLÍ
Upečte si doma nejlepší dezerty z mandlí.
96 VOLÁNÍ DIVOČINY 
Poválečné pohraničí připomíná Divoký západ -  
muži jezdí na koni s koltem za pasem a shánějí 
dobytek. Ženy pro své kovboje vaří.

XAUCIME YAS
78 CO VÍTE O... SIRUPU
I když jsou sirupy a med zdravější než 
rafinovaný cukr, zázraky neumějí. Zjistěte, které 
jsou nejlepší a jak je používat,
8: TESTUJEME: JOGURTOVAČ
Naučíme vás vyrábět ten nejlepší jogurt, ideální 
je pořídit si na to speciální přístroj.
84 JAK ŠLEHAT BÍLKY
Vysvětlíme, jaké druhy meringue existují 
a na co se nejlépe hodí.

LUXUSNÍ JÍDLO CHUDÝCH
Luxusní slaný koláč z jehněčího vás naučíme 
krok za krokem.

TEMA
CHVÁLA ČESKÉ KUCHYNĚ

Rozhovor s Hugem Schreiberem o tom, kdy 
měli Češi naposledy hlad a jak česká kuchyně 
můžet konkurovat světové.
4 (  OSOBNÍ KUCHAŘ VLASTY 
BURIANA
Přečtěte si neuvěřitelný životní příběh 
šéfkuchaře Jaromíra Trejbala, který nás 
inspiroval к tvorbě prvorepublikových 
receptů.
6( KDE SE DAŘÍ, TAM SE DOBRÉ 
PIVO VAfií
Víme, jak vznikl Prachatický pivovar 
a  na jaké kousky se vyplatí tam zajít.

SERVIS
3  EDITORIAL 
18 PŘEDKRM
Víme, kam v dubnu vyrazit a kde se 
dobře najíst.
2c KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík poradí, ve kterých restauracích 
a bistrech vám naservírují nejlepší 
české ryby.

8i VYHODNOCENÍ VÝZVY
Zdravý dort i zdobení živými květy vás bavily. 
Podívejte se na ty nejpovedenější kousky.
92 BURGUNDSKÁ VÍNA
Zjistěte, proč se к  pinotům musíte „propít“ 
a které lahve stojí za ochutnání.
9 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
9 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁ YI
74 VÍKEND V ATHÉNÁCH
Poradíme, jak příjemně strávit víkend 
v Athénách. Zjistěte, která jídla musíte 
ochutnat a kam se vypravit za památkami.

I*HEIM»L.VÍTE Sl 
( i r  1П1 E l A JAKO 
DÁREK ZÍSKÁTE 
2 SPECIÁLY KROK 
ZA KROKEM.

Ш&йШШ

8 gurmet duben 2018


